
Rua Felipe Schmidt, 108 - Centro - Tubarão - SC
CEP: 88701-180  CNPJ: 82.928.656/0001-33  Telefone: (48) 3621-9000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO

TOMADA DE PREÇOS

Nº Processo:

2/2022

11/2022
24/02/2022Data Processo:

Reuniram-se  no  dia  20/04/2022  as  16:00,  no(a)  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TUBARÃO,  os  Membros  da
Comissão de Licitação com o objetivo de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS destinado a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  EXECUÇÃO  E  IMPLANTAÇÃO  DA  CASA  DA  MULHER  BRASILEIRA:  LOTE  I
(EXECUÇÃO  FÍSICA  DA  OBRA),  LOCALIZADA  NA  RUA  MANOEL  XISTO  DA  ROSA,  BAIRRO  SANTO  ANTÔNIO  DE
PÁDUA,  TUBARÃO/SC.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 2/2022

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 1

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

VITAL CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI 00.171.567/0001-20

Dá-se início  à presente sessão,  destacando-se a participação da empresa VITAL CONSTRUTORA E INCORPORADORA
EIRELI,  única  empresa  que  se  encontra  como  efetiva  participante  ao  presente  processo,  haja  vista  ter  protocolado  seus
envelopes de habilitação e proposta no prazo estabelecido no edital. Registra-se ainda a presença do Sr. Douglas Medeiros
Westphal, representante legal da empresa supra mencionada, o qual constatou a inviolabilidade sobre referidos envelopes.
Na sequência, passou-se à abertura do envelope nº 01 - habilitação, cujos documentos que nele constam foram rubricados
por  todos  os  presentes.  Seguidamente,  a  Comissão  explicou  ao  Sr.  Douglas  sobre  a  necessidade  de  se  suspender  a
presente  sessão,  a  fim  de  que  os  documentos  de  qualificação  técnica  sejam  avaliados  pelo  corpo  técnico  do  Município.
Dessa  forma,  fixa-se  nova  data  para  o  julgamento  dos  documentos  de  habilitação,  qual  seja,  25  de  abril,  às  17  horas,
possibilitando-se na sequência a abertura do envelope proposta, caso a licitante esteja apta para esta licitação. Intime-se e
publique-se. 

JOSI CARDOSO AMADEU
MEMBRO

DARLAN MENDES DA SILVA
MEMBRO

KARLA VITORETI CIPRIANO
PRESIDENTE

MARIA FILOMENA DE SOUZA
MEMBRO

ADRIANA VALGAS BRASIL
MEMBRO

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

(VITAL CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI)

Douglas Medeiros Westphal

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:


